
Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

Муниципальное бюджетное учреждение  

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2 по легкой атлетике  

имени Л.Н. Мосеева» города Челябинска 

 

 

ПРИКАЗ 

 

           
«  22  »  июля  2019 год                                                                                                         №  213 

 

О присвоении спортивных разрядов 

 

 На основании ходатайств тренеров школы и в связи с выполнением норм и 

требований ЕВСК  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

Присвоить спортивные разряды ниже перечисленным воспитанникам: 

 

№ 

п/п 
ФИО спортсмена 

Год 

рожде

ния 

Вид Результат 

Наименование 

соревнований 

(№ в 

календаре) 

Дата 

проведени

я 

ФИО 

тренера 

1 юношеский 

1.  

Абрамовских 

Екатерина 

Александровна 

2005 100 15,70 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

2.  Антаков Никита 2003 100 13,25 

Первенство 

Челябинской 

области 

(юноши, 

девушки до 18 

лет)  

09.07.2019 
Трегубова 

В.В. 

3.  

Багаутдинова 

Милена 

Маратовна 

2004 100 16,10 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Берсенева 

Т.Г. 

4.  

Безродный 

Дмитрий 

Алексеевич 

2002 100 13,52 

Спартакиада 

учащихся 

Челябинской 

области среди 

юношей и 

14.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

девушек (2002-

2003 годов 

рождения) 

«Олимпийские 

надежды 

Южного Урала 

2019 года»  

5.  

Бычкова 

Екатерина 

Владимировна 

2006 400 1:12,60 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Денисова 

Л.В. 

6.  
Вишникин Ян 

Вячеславович 
2003 400 1:03,55 

Первенство 

Челябинской 

области 

(юноши, 

девушки до 18 

лет)  

09.07.2019 Бабич К.В. 

7.  Гитенко Дарья 2006 шест 2.30 

Первенство 

СШОР имени 

Л.Н. Мосеева по 

прыжкам с 

шестом среди 

юношей и 

девушек 2002-

2003, 2004-

2005, 2006-2007 

гр 

30.04.2019 
Меньшенин

а Н.В. 

8.  

Дехтерева 

Елизавета 

Дмитриевна 

2002 ядро 8.11 

Открытый 

Кубок города 

Челябинска по 

метаниям "День 

метателя"  

06.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

9.  Джураева Мария 2006 200 32,6 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Денисова 

Л.В. 

10.  
Есипов Дмитрий 

Сергеевич 
2004 400 1:01,60 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

08.05.2019 
Петалова 

О.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

11.  
Захватов Никита 

Сергеевич 
2004 400 1:04,60 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Есипчук 

Д.И. 

12.  

Злобин 

Константин 

Витальевич 

2004 100 13,45 

Первенство 

МОиН 

Челябинской 

области по 

легкой атлетике 

(юноши, 

девушки до 16 

лет)  

19.06.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

13.  
Котомкин 

Владислав 
2006 600 1:46,0 

Областные 

соревнования 

памяти Георгия 

Нечеухина 

(мальчики, 

девочки до 14 

лет) 

03.05.2019 
Горностаев 

М.В. 

14.  

Лебединец 

Александр 

Владимирович 

2004 200 26,54 

Спартакиада 

учащихся 

Челябинской 

области среди 

юношей и 

девушек (2002-

2003 годов 

рождения) 

«Олимпийские 

надежды 

Южного Урала 

2019 года»  

14.05.2019 
Петалова 

О.В. 

15.  

Маркова 

Виктория 

Дмитриевна 

2006 100 16,10 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Петалова 

О.В. 

16.  

Матаева 

Елизавета 

Андреевна 

2005 100 15,70 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Берсенева 

Т.Г. 

17.  
Молдабекова 

Каролина 
2007 100 16,10 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

08.05.2019 
Аллеборн 

Е.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

18.  
Московская Анна 

Дмитриевна 
2005 400 1:16,84 

Первенство 

МОиН 

Челябинской 

области по 

легкой атлетике 

(юноши, 

девушки до 16 

лет)  

19.06.2019 Бабич К.В. 

19.  

Мухачева 

Анастасия 

Николаевна 

2007 50 8,0 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева 

среди юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

12.04.2019 
Петров 

Д.Ю. 

20.  
Нагих Кристина 

Павловна 
2002 копье 23.56 

Спартакиада 

учащихся 

Челябинской 

области среди 

юношей и 

девушек (2002-

2003 годов 

рождения) 

«Олимпийские 

надежды 

Южного Урала 

2019 года»  

14.05.2019 
Самойленк

о О.В. 

21.  

Невструев 

Александр 

Сергеевич 

2007 200 28,90 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева 

среди юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

12.04.2019 
Гвоздарева 

И.Б. 

22.  
Новожилова 

Ксения Сергеевна 
2002 100 15,36 

Первенство 

Уральского 

федерального 

округа (юноши, 

девушки до 18 

лет)  

07.06.2019 
Агафонова 

Г.Р. 

23.  

Осминина 

Екатерина 

Александровна 

2005 100 16,0 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

24.  
Погоров Иван 

Юрьевич 
2005 

сх 

3000 
16:43 

Всероссийские 

соревнования 
27.04.2019 

Колесников 

А.А. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

по спортивной 

ходьбе на 

стадионе 

памяти Германа 

Скурыгина  

25.  
Попков Анатолий 

Сергеевич 
2000 100 13,28 

Спартакиада 

высших 

учебных 

заведений 

Челябинской 

области  

21.05.2019 Лапаев В.Н. 

26.  

Савиных 

Екатерина 

Константиновна 

2008 50 7,80 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева 

среди юношей и 

девушек 2008-

2009 гр  

10.04.2019 
Петров 

Д.Ю. 

27.  

Худорожкова 

Виктория 

Александровна 

2005 200 33,40 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

28.  

Черемисина 

Алена 

Викторовна 

2000 ядро 8.04 

Первенство 

Уральского 

федерального 

округа 

(юниоры, 

юниорки до 20 

лет)  

07.06.2019 
Берсенева 

Т.Г. 

29.  
Шамин Тимофей 

Филиппович 
2006 100 13,4 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Горностаев 

М.В. 

30.  
Шумкова 

Елизавета 
2002 60 9,40 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 18 

лет) в 

помещении  

28.12.2018 
Петров 

Д.Ю. 

2 юношеский 

31.  

Авдонин 

Александр 

Дмитриевич 

2004 200 28,85 

Спартакиада 

учащихся 

Челябинской 

области среди 

юношей и 

девушек (2002-

2003 годов 

14.05.2019 
Петалова 

О.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

рождения) 

«Олимпийские 

надежды 

Южного Урала 

2019 года»  

32.  
Ахметжанова 

Карина 
2007 шест 2.00 

Первенство 

СШОР имени 

Л.Н. Мосеева по 

прыжкам с 

шестом среди 

юношей и 

девушек 2002-

2003, 2004-

2005, 2006-2007 

гр 

30.04.2019 
Меньшенин

а Н.В. 

33.  
Бражкин Вадим 

Константинович 
2005 100 14,0 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

34.  
Васенева Алиса 

Дмитриевна 
2005 100 16,20 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Берсенева 

Т.Г. 

35.  

Василенко 

Ульяна 

Андреевна 

2006 50 8,40 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева 

среди юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

12.04.2019 
Петров 

Д.Ю. 

36.  Вальшина Юлия 2007 шест 2.00 

Первенство 

СШОР имени 

Л.Н. Мосеева по 

прыжкам с 

шестом среди 

юношей и 

девушек 2002-

2003, 2004-

2005, 2006-2007 

гр 

30.04.2019 
Меньшенин

а Н.В. 

37.  
Власов Владислав 

Максимович 
2004 400 1:05,60 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Есипчук 

Д.И. 

38.  
Гильмитдинов 

Дмитрий 
2008 кросс 2 7:45,20 

Первенство 

СШОР имени 
06.05.2019 Бабич К.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

Аликович ЛН Мосеева по 

кроссу на призы 

ТА Сорокиной 

среди юношей и 

девушек 2002-

2003, юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

39.  
Григорьева 

Виктория 
2008 шест 2.00 

Первенство 

СШОР имени 

Л.Н. Мосеева по 

прыжкам с 

шестом среди 

юношей и 

девушек 2002-

2003, 2004-

2005, 2006-2007 

гр 

30.04.2019 
Меньшенин

а Н.В. 

40.  

Джурабаева 

Омина 

Исраиловна 

2005 100 17,10 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Прокопова 

И.В. 

41.  
Дудка Мария 

Витальевна 
2004 100 16,40 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Гавриков 

С.А. 

42.  
Евстифеева Яна 

Евгеньевна 
2008 50 8,40 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева 

среди юношей и 

девушек 2008-

2009 гр  

10.04.2019 
Петров 

Д.Ю. 

43.  Камалова Мирана 2010 60 9,7 

Областные 

соревнования 

«Шиповка 

юных» (юноши, 

девушки до 16 

лет, мальчики, 

девочки до 14 

лет) 

20.05.2019 
Аллеборн 

Е.В. 

44.  Куюн Артур 2008 100 14,30 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

08.05.2019 
Петалова 

О.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

2007 гр  

45.  

Ледешкова 

Ксения 

Александровна 

2004 кросс 3 14:42,20 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

кроссу на призы 

ТА Сорокиной 

среди юношей и 

девушек 2002-

2003, юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

06.05.2019 
Берсенева 

Т.Г. 

46.  
Мухачев Максим 

Николаевич 
2006 200 29,80 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Петров 

Д.Ю. 

47.  

Подкорытов 

Игорь 

Александрович 

2005 200 31,90 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Гвоздарева 

И.Б. 

48.  
Пястолов Максим 

Сергеевич 
2004 высота 1.45 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Коченков 

А.В. 

49.  Сапогова Дарина 2007 100 16,3 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр 

08.05.2019 
Петалова 

О.В. 

50.  
Семенов Максим 

Дмитриевич 
2006 400 1:06,20 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

08.05.2019 
Есипчук 

Д.И. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

51.  
Серебряков 

Артем 
2006 100 13,60 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

52.  
Степанов Тимур 

Антонович 
2004 400 1:08,50 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Петалова 

О.В. 

53.  
Сурайкин Иван 

Федорович 
2006 шест 2.30 

Первенство 

СШОР имени 

Л.Н. Мосеева по 

прыжкам с 

шестом среди 

юношей и 

девушек 2002-

2003, 2004-

2005, 2006-2007 

гр  

30.04.2019 
Бибикин 

Е.В. 

54.  Суркин Яна 2005 100 16,70 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

55.  
Усов Максим 

Андреевич 
2005 400 1:09,60 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

23.05.2019 
Аллеборн 

Е.В. 

56.  Хазырова Алина 2006 шест 2.00 

Первенство 

СШОР имени 

Л.Н. Мосеева по 

прыжкам с 

шестом среди 

юношей и 

девушек 2002-

2003, 2004-

2005, 2006-2007 

гр 

30.04.2019 
Меньшенин

а Н.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

57.  

Харитонова 

Алина 

Алексеевна 

2008 кросс 2 9:13,30 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

кроссу на призы 

ТА Сорокиной 

среди юношей и 

девушек 2002-

2003, юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

06.05.2019 Бабич К.В. 

58.  Якимович Денис 2004 200 30,67 

Первенство 

МОиН 

Челябинской 

области по 

легкой атлетике 

(юноши, 

девушки до 16 

лет)  

19.06.2019 
Гаврикова 

Г.В. 

 3 юношеский 

59.  Ванькова Полина  2007 100 17,4 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Петров 

Д.Ю. 

60.  
Гаврилов Никита 

Петрович 
2005 100 14,90 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Петров 

Д.Ю. 

61.  
Дегтярев Никита 

Дмитриевич 
2006 200 32,40 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Гвоздарева 

И.Б. 

62.  Ибрагимов Артем 2005 200 31,8 
Первенство 

города 
23.05.2019 

Трегубова 

В.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

лет)  

63.  Исмагилов Денис 2006 шест 2.20 

Первенство 

СШОР имени 

Л.Н. Мосеева по 

прыжкам с 

шестом среди 

юношей и 

девушек 2002-

2003, 2004-

2005, 2006-2007 

гр 

30.04.2019 
Меньшенин

а Н.В. 

64.  
Маталов Алексей 

Игоревич 
2004 200 31,0 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

спринту на 

призы Д. 

Петрова среди 

юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

08.05.2019 
Петалова 

О.В. 

65.  
Нигаматуллина 

Альбина 
2009 60 10,5 

Областные 

соревнования 

«Шиповка 

юных» (юноши, 

девушки до 16 

лет, мальчики, 

девочки до 14 

лет) 

20.05.2019 
Аллеборн 

Е.В. 

66.  

Половинкин 

Никита 

Александрович 

2004 
кросс 

3 
13:01,60 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева по 

кроссу на призы 

ТА Сорокиной 

среди юношей и 

девушек 2002-

2003, юношей и 

девушек 2004-

2005, юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

06.05.2019 Бабич К.В. 

67.  
Филонова 

Варвара 
 50 9,0 

Первенство 

СШОР имени 

ЛН Мосеева 

среди юношей и 

девушек 2006-

2007 гр  

12.04.2019 
Бегларян 

Г.М. 

68.  
Хабибулин 

Эмиль Фаритович 
2005 100 15,0 

Первенство 

города 

Челябинска 

(юноши и 

девушки до 16 

23.05.2019 
Гаврикова 

Г.В. 



Смолина Анна Викторовна, 

инструктор-методист, 211-62-89 

msdusshor2@mail.ru 

 

лет)  

Директор                               Синяков О.И. 


